



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CNPJ: 16907746000113

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Avulsa Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº: 020.315.292
Série: 890
Folha: 001 / 001



CHAVE DE ACESSO
3119 0916 9077 4600 0113 5589 0020 3152 9213 5945 6848

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131193412545846 - 09/09/2019

REMETENTE: NOME / NOME EMPRESARIAL: GUILHERME DE SOUZA SCHNEIDER 14173685602
CPF / CNPJ: 29.110.489/0001-36
DATA DA EMISSÃO: 09/09/2019
ENDEREÇO: RUA VERA CRUZ, 58, LOJA B
BAIRRO / DISTRITO: NOVA SUISSA
CEP: 30421-118
DATA ENTRADA/SAÍDA: 09/09/2019
MUNICÍPIO: 2754 - BELO HORIZONTE
FONE / FAX: 3132124513
UF: MG
PAÍS: BRASIL
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003081866.00-31
HORA ENTRADA/SAÍDA:

DESTINATÁRIO: NOME / NOME EMPRESARIAL: CAIXA ESCOLAR DOMINGOS DINIZ MOREIRA
CPF / CNPJ: 20.103.651/0001-14
ENDEREÇO: RUA ITAPEMIRIM, 336
BAIRRO / DISTRITO: MONTE CASTELO
CEP: 32285-130
MUNICÍPIO: 2980 - CONTAGEM
FONE / FAX:
UF: MG
PAÍS: BRASIL
INSCRIÇÃO ESTADUAL:

CÁLCULO IMPOSTO: BASE CÁLCULO ICMS: R\$ 0,00
VALOR ICMS: R\$ 0,00
BASE CALC. ICMS ST: R\$ 0,00
VALOR ICMS ST: R\$ 0,00
VALOR TOTAL DOS PROD.: R\$ 1.931,05
VALOR DO FRETE: R\$ 0,00
VALOR DO SEGURO: R\$ 0,00
VALOR DO DESCONTO: R\$ 0,00
OUTRAS DESPESAS: R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO IPI: R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA: R\$ 1.931,05
Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO: Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO: NÚMERO E DATA (AAD / AI):

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS: NOME / RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE
2 - POR CONTA DE TERCEIROS
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CPF / CNPJ
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE: 0,00
ESPÉCIE: MARCA: NÚMERO: 0
PESO BRUTO: 0,00
PESO LÍQUIDO: 0,00

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1	OUTROS - DETERGENTE LIQ. NEUTRO GALÃO 05LITROS	34022000	400	5405	G	3,00	18,5500	55,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	OUTROS - PAPEL HIGIENICO BRANCO 1º QUAL. 300 METROS	48181000	400	5405	PT	10,00	44,9000	449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	OUTROS - PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHAS FRD C/1000F	48183000	400	5405	PT	35,00	12,5900	440,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	OUTROS - MULTI LIMPADOR CONC. ALL CLEAN GALÃO 05 LITROS	34029090	400	5405	G	5,00	50,0000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	OUTROS - SABÃO PINHO GALÃO 05 LITROS	34022000	400	5405	G	6,00	48,4000	290,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	OUTROS - SACO P/ LIXO 100L REFORÇADO PCT C/ 100	39232190	400	5405	PT	4,00	63,9000	255,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	OUTROS - CLORO LIQUIDO GALÃO 05 LITROS	28011000	400	5405	G	5,00	12,9000	64,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	OUTROS - DESINFETANTE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS	38089429	400	5405	G	3,00	12,8500	38,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	OUTROS - SABONETE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS	34013000	400	5405	G	3,00	28,9000	86,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

Recebemos
12/09/19

12/09/19

Atesto que serviço foi prestado e/ou material recebido.
12/09/19
Márcia Matriculada 14274
Márcia Matriculada 14296

TC Nº 036/2019
FINALIDADE: Materiais de limpeza
M. Botting

DADOS ADICIONAIS: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO: PRAZO DE ENTREGA: 03 DIAS FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA Tipo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO: Assinatura do Ordenador de Despesa

